[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________                                                                                    № _____________

О внесении изменений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Установление публичных  сервитутов
в отношении земельных участков
в границах полос  отвода автомобильных
 дорог общего пользования города Урай»

На основании статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Установление публичных  сервитутов в отношении земельных участков в границах полос  отвода автомобильных дорог общего пользования города Урай», утвержденный постановлением администрации города Урай от 03.11.2016 №3375, согласно приложению.

 2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Фузееву
Глава города Урай

                                                 А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации  города   Урай

от ____________  № _______

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичных  сервитутов в отношении земельных участков в границах полос  отвода автомобильных дорог общего пользования города Урай»

В разделе 1:

1. Подпункт 8 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«8) Единый портал государственных и муниципальных услуг - федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (http://www.gosuslugi.ru/)».».

2. В пункте 1.4:

1) В пункте 1.4.1 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Режим приема заявителей: вторник с 8.30 часов до 10.30 часов, понедельник, среда, четверг, пятница - неприемный день.».
 2) В подпункте 1.4.2:

 а) в подпункте 3 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления»;
 б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

          «5) на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;».

          3. В подпункте 1.5.4 пункта 1.5 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления».
 4. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

          «1.6.1. В электронной форме:

           1) размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

          2) размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».

  5. В пункте 1.7:

  1) В подпункте 1.7.3: слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг».
  2)  В подпункте 3 подпункта 1.7.4 слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг».
          3) В подпункте 1.7.12:

          а)  подпункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3) если заявитель подал запрос о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, он вправе получить результат предоставления муниципальной услуги лично, посредством почтового отправления, в электронной форме - через Единый портал государственных и муниципальных услуг, по электронной почте с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, за исключением случаев, когда возможность получения результата муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий запрещена федеральным законом;»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) в случае, если запрос о предоставлении муниципальной услуги подан заявителем в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, и способ направления результата предоставления муниципальной услуги не указан, результат направляется заявителю через Единый портал государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, когда возможность получения результата муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий запрещена федеральным законом;».
В разделе 2:

6. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

 «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

1) Земельный кодекс Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6) Приказ Министерства транспорта и связи Российской Федерации  от 17.10.2012  №373 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении  земельных участков в границах полос отвода  автомобильных дорог (за исключением частных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства  инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута»;
7) решение Думы города Урай от 27.09.2012 №79 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Урай муниципальных услуг, и порядке определения размера платы за их предоставление»;
8) постановление администрации города Урай от 18.01.2013 №117 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай в новой редакции»;

9)  постановление администрации города Урай от 26.12.2012 №4287 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органа местного самоуправления муниципального образования городской округ город Урай, предоставляющего муниципальные услуги, его должностных лиц, муниципальных служащих».

7. В абзаце втором пункта 2.12,  абзаце седьмом пункта 2.13 слова «федеральном и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг».
           8.  В пункте 2.15:

           1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

            «Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;

            2) в абзаце восьмом слова «федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг».

     В разделе 3:

9. В абзаце девятом пункта 3.2 слова «федеральном и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг».

   10. В пункте 3.5:

   1) в пункте 1 абзаца шестого слова «в том числе единого портала, региональных порталов» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг»;

   2) в абзаце одиннадцатом слова «приложением 3» заменить словами «приложением 2».
В разделе 5:

11. В пункте 5.4:

    1) в подпункте 2 слова  «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления»;

   2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

   «3) Единого портала государственных и муниципальных услуг;».
 12. В пункте 5.9 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

 13. Пункты 5.23 - 5.25 признать утратившими силу.
 14. В пункте 5.27:

 1)  в подпункте 3 слова «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» во всех случаях употребления заменить словами «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

 2) в подпункте 5 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

 15. В пункте 5.30 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

 16. В пункте 5.31:

             1) в абзаце втором слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления»;

            2) в абзаце третьем слова «федерального и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг».